
Российская Федерация 
Республика Хакасия 

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ 
ПРЕЗИДИУМ 

Россия Федерациязы 
Хакас Республиканын 

йбРЮЧйБШЩ 
ПРЕЗИДИУМЫ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

О списке кандидатов в члены 
Общественной палаты Республики Хакасия нового состава 

Рассмотрев список кандидатов в члены Общественной палаты 
Республики Хакасия нового состава, сформированный комитетом 
Верховного Совета Республики Хакасия по местному самоуправлению, 
общественным объединениям и межнациональным отношениям, на 
основании статьи 97 Регламента Верховного Совета Республики Хакасия 

Президиум Верховного Совета Республики Хакасия 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Внести на рассмотрение очередной сессии Верховного Совета 
Республики Хакасия список кандидатов в члены Общественной палаты 
Республики Хакасия нового состава (прилагается). 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Исполняющ: 
Председате, 
Верховного 
Республики 

г. Абакан 
jjV сентября 2024 года 
№ •/ Ь {-its 

П.И. Воронин 

U329 h2 



Приложение 
к постановлению Президиума 
Верховного Совета 
Республики Хакасия 
от 10 сентября 2024 года 
№ ibi-hs 

Список 
кандидатов в члены Общественной палаты Республики Хакасия 

нового состава 

1) Абдуллаев Ильгар Исфандияр Оглы - кандидат от Региональной 
общественной организации - диаспоры азербайджанцев Республики Хакасия; 

2) Аёшина Любовь Иосифовна - кандидат от Хакасского регионального 
общественного движения хакасского народа; 

3) Бахтина Анжелика Дмитриевна - кандидат от Национального фонда 
поддержки заповедного дела «Страна Заповедная»; 

4) Г айкин Виктор Владимирович - кандидат от Автономной 
некоммерческой организации «Информационный центр социальной 
помощи людям, страдающим наркотической и алкогольной 
зависимостью «Правильный выбор»; 

5) Глушков Федор Романович - кандидат от Автономной 
некоммерческой организации «Центр Консалтинга «Про Дело»; 

6) Дмитриенко Михаил Андреевич - кандидат от Региональной 
общественной организации «Федерация футбола Республики Хакасия»; 

7) Дьяченко Наталья Михайловна - кандидат от Хакасской 
республиканской общественной организации ветеранов (пенсионеров) 
войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов; 

8) Золотарев Олег Владимирович - кандидат от Некоммерческой 
организации «Республиканский фонд капитального ремонта 
многоквартирных домов»; 

9) Ким Елена Анатольевна - кандидат от Хакасского регионального 
общественного экологического фонда «Живая планета»; 

10) Кокорева Наталья Вячеславовна - кандидат от Региональной 
общественной организации «Федерация хоккея с мячом Республики 
Хакасия»; 

11) Кононов Артем Николаевич — кандидат от Общественной 
организации Клуб Любителей Животных «Фауна-Элита» Республики 
Хакасия; 

12) Канзычаков Геннадий Степанович - кандидат от Региональной 
общественной организации «Федерация спортивной борьбы Республики 
Хакасия»; 

k329 h2 



13) Лыткина Татьяна Владимировна - кандидат от Автономной 
некоммерческой организации «Южно-Сибирский экспедиционный корпус»; 

14) Майнагашева Татьяна Андреевна - кандидат от Хакасской 
региональной общественной организации «Лига хакасских женщин 
«Алтынай»; 

15) Малеев Виталий Романович - кандидат от Региональной 
Общественной организации пенсионеров летного состава Республики 
Хакасия; 

16) Медведева Анна Николаевна - кандидат от Автономной 
некоммерческой организации развития социальных инициатив 
«МОЛОДЕЖНАЯ ЛИГА АБАКАНА»; 

17) Михалкин Виталий Анатольевич - кандидат от Хакасской 
региональной общественной организации «Экологическая палата Хакасии»; 

18) Морозов Алексей Евгеньевич - кандидат от Региональной 
общественной организации «Федерация Самбо Республики Хакасия»; 

19) Ольховская Евгения Васильевна - кандидат от Хакасского 
республиканского союза организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов 
Республики Хакасия»; 

20) Павленко Светлана Владимировна - кандидат от Региональной 
общественной организации «Олимпийский совет Республики Хакасия»; 

21) Свиридова Оксана Юрьевна - кандидат от Автономной 
некоммерческой организации Социальная служба «Оптима»; 

22) Соколенко Александр Николаевич - кандидат от Регионального 
Общественного Патриотического Движения «Гром» Республики Хакасия; 

23) Сорокин Владимир Александрович - кандидат от Союза «Торгово-
промышленная палата Республики Хакасия»; 

24) Старцев Семен Михайлович - кандидат от Хакасской региональной 
общественной организации защиты прав потребителей «СОЮЗ»; 

25) Сузгаев Максим Валерьевич - кандидат от Негосударственной 
некоммерческой организации «Хакасская республиканская коллегия 
адвокатов»; 

26) Фролова Анна Сергеевна - кандидат от Автономной 
некоммерческой организации «Центр комплексного сопровождения 
социального бизнеса и некоммерческих организаций»; 

27) Хал о Иоланта Ашотовна - кандидат от Фонда поддержки 
социальных проектов «Шаг в будущее». 

k329 h2 


